
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «УРАЛ»

ПРИКАЗ

01.02.2016 г. № 16

Об установлении стоимости платных услуг

В целях регламентации деятельности учреждения в части оказания платных услуг 
населению в 2016 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость оказания платных услуг за один астрономический час в 
следующих помещениях:

1.1. Зрительный зал -  8000,00 руб.;
1.2. Спортивный зал -  1100,00 руб.;
1.3. Танцевальный зал -  3300,00 руб.;
1.4. Малый зал -  2500,00 руб.;
1.5. Хореографический класс -  750,00 руб.;
1.6. Кабинет № 212 -  500,00 руб.;
1.7. Кабинет № 121 -  300,00 руб.;
2. Установить понижающий коэффициент стоимости оказания платных услуг от 10 % до 

70 % для: муниципальных, автономных, некоммерческих учреждений; общественных 
организаций; благотворительных фондов; организаций и частных лиц, работающих с детьми 
и подростками.

3. Установить стоимость услуг по организации и проведению мероприятий:
3.1. стоимость одного билета на мероприятия для детей и подростков до 18 лет -  50-200 

руб., согласно сметы на проведение мероприятия;
3.2. стоимость одного билета на мероприятия для взрослых -  50-800 руб., согласно сметы 

на проведение мероприятия;
3.3. дети до 3 (трех) лет на мероприятия допускаются бесплатно.
4. Стоимость услуг, не предусмотренных настоящим приказом, формировать на 

основании заключаемых договоров об оказании услуг, согласно сметы.
5. Ответственность за исполнение приказа возлагаю:
5.1. в части выполнения договорных обязательств, на заместителя директора по 

финансово-экономическим вопросам -  Жигулеву И.В.;
5.2. в части кассового документооборота, на главного бухгалтера -  Сисюкину А.В.
5.3. в части организации и проведения мероприятий, на художественного руководителя -  

Демину Л.И.

Директор ДК

С приказом ознакомлена: 
зам.директора по ФЭВ 
гл.бухгалтер 
худ.руководитель

С. Б. Бураков

И.В.Жигулева 
А.В.Сисюкина 
Л.И.Демина



ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «УРАЛ»

ПРИКАЗ

29.04.2016 г. № 29

О внесении изменений в приказ № 16 от 01.02.2016 г.

Согласно приказа директора Дворца культуры «Урал № 28 от 29.04.2016 г. «Об 
обеспечении доступности и предоставлении услуг для инвалидов и других 
маломобильных групп населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ № 16 от 01.02.2016 г. «Об установлении 
стоимости платных услуг»:

1.1. Пункт 2. приказа изложить в следующей редакции:
Установить понижающий коэффициент стоимости оказания платных услуг от 10 % 

до 70 % для: муниципальных, автономных, некоммерческих учреждений; общественных 
организаций; благотворительных фондов; организаций и частных лиц, работающих с 
детьми и подростками; инвалидов и других маломобильных групп населения.

1.2. Пункт 5.2. приказа изложить в следующей редакции:
в части кассового документооборота, на и.о. главного бухгалтера -  Жигулеву И.В.
2. Специалисту по УХД -  Шароглазовой О.Ю. ознакомить с настоящим приказом 

зам. директора по ФЭВ -  Жигулеву И.В., и.о. главного бухгалтера -  Жигулеву И.В., 
художественного руководителя -  Демину Л.И..

3. Контроль за исполнением п р и ^ а  оставляю за собой.

Директор ДК

С приказом ознакомлена: 
зам. директора по ФЭВ
и.о. гл.бухгалтер а 
худ. руководитель

С.Б. Бураков

И.В. Жигулева 
И.В. Жигулева 
Л.И. Демина


